
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 516

30 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 143,000 
στρ. στη θέση «Κοτρώνι» Περιφέρειας του Δήμου 
Μαραθώνα του Νομού Αττικής, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 1ης Αυγούστου του έτους 2008..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 857,00στρ. 
στη θέση «Βαρθάκι−Κοκκινάδεζα−Μπέη» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, 
που κάηκε από την πυρκαγιά της 31ης Ιουλίου και 
1ης Αυγούστου του έτους 2008 ........................................ 2

Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 83 τεμα−
χίου αναδασμού έτους 1989−1990, αγροκτήμα−
τος Αξιούπολης Νομού Κιλκίς, υπό τα στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α.» ......................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4411/19.9.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας .......................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4397 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 143,000 στρ. 

στη θέση «Κοτρώνι» Περιφέρειας του Δήμου Μαρα−
θώνα του Νομού Αττικής, που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 1ης Αυγούστου του έτους 2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδάσωτέων 
καταστραφέντων εκτάσεων κ.λπ.».

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.λπ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 4140/21.8.2008 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτιού σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 143,000 στρ. (εκατόν σαράντα τριών στρεμ−
μάτων) που βρίσκεται στην θέση «Κοτρώνι» Περιφέρει−
ας του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο άσφαλτο.
Βόρεια: Με δασική έκταση και ελικοδρόμιο.
Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 1ης Αυγούστου του 2008 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από κέδρα, σχίνα, αγριελιές και ασπα−
λάθους με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4941

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.03 10:41:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4943

    Αριθμ. 4395 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 857,00στρ. 

στη θέση «Βαρθάκι−Κοκκινάδεζα−Μπέη» Περιφέρειας 
του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, που κά−
ηκε από την πυρκαγιά της 31ης Ιουλίου και 1ης Αυ−
γούστου του έτους 2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε)Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων κατα−
στραφέντων εκτάσεων κ.λπ.».

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.λπ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 4092/14.8.2008 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσιο δάσος και δη−
μόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 857,00στρ. 
(οκτακοσίων πενήντα επτά στρεμμάτων) που βρίσκεται 
στην θέση «Βαρθάκι−Κοκκινάδεζα−Μπέη» Περιφέρειας 
του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, ..., 40, 41, 1» 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια.

Ανατολικά: Εν μέρει με αναδασωτέες εκτάσεις και εν 
μέρει με δάσος και δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση είναι εμβαδού 857,500 στρ. 

(οκτακοσίων πενήντα επτά στρεμμάτων και πεντακο−
σίων χιλιοστών του στρέμματος) και απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, ..., 40, 41, 1».

Σημειώνεται ότι οι εκτάσεις με στοιχεία οριογραμμής 
(Ι, II, III, 3, 2, 1, 41, 40, ..., 31, 30, Ι), (ζ, η, θ, ι, κ, 23, 24, 25, ε, ζ) 
και (η, θ, ι, κ, 22, 21, ια, ιβ, ιγ, ιδ, η), οι οποίες περιλαμβά−
νονται εντός του περιγράμματος της καείσης έκτασης, 
έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες στο παρελθόν με τις υπ’ 
αριθμ. 84459/12.9.1938 απόφαση του Υπ. Γεωργίας και 
2142/27.8.1987 και 2208/31.7.1991 αποφάσεις του Νομάρχη 
Αν. Αττικής αντίστοιχα. Εξαιρείται και δεν κηρύσσεται 
με την παρούσα ως αναδασωτέα η έκταση που βρίσκε−
ται στο περίγραμμα της καείσης έκτασης με στοιχεία 
οριογραμμής (α, β, γ, δ) εμβαδού 0,500 στρ. (πεντακο−
σίων χιλιοστών του στρέμματος) για την οποία έχει 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 2880/12.7.1999 απόφασή μας «περί 
έγκρισης επέμβασης για τοποθέτηση κεραιών κινητής 
τηλεφωνίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 31ης Ιουλίου και 1ης Αυγούστου του έτους 2008 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη, 
σχίνα κέδρα και αγριελιές με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4945

    Αριθμ. 5711 (3)
Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 83 τεμαχίου 

αναδασμού έτους 1989−1990, αγροκτήματος Αξιούπο−
λης Νομού Κιλκίς, υπό τα στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Α.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Περί αλ−

λαγής χρήσεως−εκποιήσεων δημοσίων, δημοτικών ή 
Κοινοτικών εκτάσεων».

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’ αριθμ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’ αριθμ. 64/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αξιούπολης. 

β) Το υπ’ αριθμ. 1815/27.6.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Γουμένισσας.

γ) Τα υπ’ αριθμ. 2614/10.9.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας−Πρόνοιας Κιλκίς.

δ) Το υπ’ αριθμ. 3360/3.7.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας Κιλκίς.

ε) Το υπ’ αριθμ. Τ.Β.ΚΙ.Φ.14.1.7/748/26.4.2008 έγγραφο 
του Τμήματος Βιομηχανίας Κιλκίς.

στ) Το υπ’ αριθμ. 8808/30.9.2008 έγγραφο του EOT/ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.

ζ) Το υπ’ αριθμ. ΙΣΤ΄/ΕΠΚΑ/Α/9871/2.9.2008 έγγραφο 
της ΙΣΤ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαι−
οτήτων.

η) Το υπ’ αριθμ. 3680/8.7.2008 της 9ης Εφορείας Βυ−
ζαντινών Αρχαιοτήτων. 

θ) Το υπ’ αριθμ. 2245/29.9.2008 έγγραφο (απόφαση) 
του άρθρου 26 του ν. 1892/1990.

ι) Το υπ’ αριθμ. 4697/8.10.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολιτικής Γης και Τοπογραφικών Εργασιών. 

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Τοπο−
γράφος Μηχανικός Αν. Μαυρόπουλος. 

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσει τον ενδι−
αφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων για 
την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 και του 
άρθρου 5 του ν. 2240/1994.

6. Την υπ’ αριθμ. 326/1995 διαπιστωτική πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7. Την υπ’ αριθμ. 1245Π/26.9.2008 απόφαση Νομάρχη 
Κιλκίς περί Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του εργα−
στηρίου παραγωγής ξύλινων κατασκευών της Ιορδανί−
δου Σοφίας, αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α. (τμήμα του 83 τεμαχίου, του αναδασμού έτους 
1989−1990 Αγρ/τος Αξιούπολης) από χέρσο κοινόχρηστο 
σε γη με χρήση βιοτεχνική, για εγκατάσταση εργαστη−
ρίου παραγωγής ξύλινων κατασκευών (όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/92) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 13 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ



4946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4947



4948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπ’ αριθμ. 4411/19.9.2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημο−

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 473/τ.Δ΄/3.10.2008 και αφορά την κή−

ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 63.338,00 τ.μ. 

στη θέση «Αη Λιάς», περιφέρειας Δ.Δ. Ροδωνιάς, Δήμου 
Υπάτης, του Νομού Φθιώτιδας, στον τίτλο του τοπο−
γραφικού διαγράμματος που συνοδεύει την απόφαση, 
επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση: 

από το λανθασμένο «που κάηκε την 2.7.2007»,
στο ορθό, «που κάηκε την 2.7.2008».

  (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005163010080008*


